
104  diário oficial Nº 35.784 Terça-feira, 16 DE ABRIL DE 2024

MuNicíPioS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MuNicíPio DE ALtAMiRA/PA
AviSo DE LicitAção 

coNcoRRêNciA ELEtRôNicA Nº1/2024
Refere-se à contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de reforma, manutenção, e adequação da praça da cultura, inclu-
sive fornecimento de material, em Altamira-PA, conforme especificações 
do projeto básico. abertUra: 07/05/2024, às 09hs no site https://www.
licitanet.com.br/, informações: https://www.licitanet.com.br/, Prefeitura - 
https://altamira.pa.gov.br/ Mural geobras - tcM/Pa, Portal Nacional de 
contratações Públicas - PNcP e retirada no setor de licitação e contratos 
ou através do e-mail: altamiracpl@gmail.com, das 08:00 às 12:00 horas.

iSABEL GREYcE Do NASciMENto fRANco
agente de contratação

AviSo DE LicitAção 
coNcoRRêNciA ELEtRôNicA Nº2/2024

Refere-se à contratação de empresa especializada para a construção 
de 20 abrigos urbanos na cidade de altamira-Pa, consistindo na usinagem, 
fabricação, montagem e instalação. abertUra: 03/05/2024, às 09hs no 
site https://www.licitanet.com.br/, informações: https://www.licitanet.
com.br/, Prefeitura - https://altamira.pa.gov.br/ Mural geobras - tcM/
Pa, Portal Nacional de contratações Públicas - PNcP e retirada no setor de 
licitação e contratos ou através do e-mail: altamiracpl@gmail.com, das 
08:00 às 12:00 horas.

iSABEL GREYcE Do NASciMENto fRANco
agente de contratação

Protocolo: 1062632

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE BRASiL Novo

ExtRAto DE coNtRAto  
PREGão ELEtRôNico Nº 012/2023 - fMS 

coNtRAtANtE - PrefeitUra MUNiciPal de brasil Novo/fUNdo MU-
NiciPal de saúde, coNtratada: gMed gestao e serviÇos eM saUde 
ltda, cNPJ: 40.222.535/0001-21, contrato administrativo nº. 011/2024 
fMs, no valor de r$ 811.909,24 (oitocentos e onze mil, novecentos e nove 
reais e vinte e quatro centavos). obJeto: fornecimento de Material técni-
co Hospitalar, para manutenção das atividades desenvolvidas no Hospital 
Municipal Maria José biancardi e demais órgãos desta secretaria. dotação 
orçamentária: -2.006 - Manutenção de Programa agente comunitários de 
saúde - Pacs; -2.007 - Manutenção do Pab - fixo; - 2.010 - Manutenção 
Pab estadual; -2.020 - Manutenção da Média complexidade; -2.022 - Ma-
nutenção da vigilância em saúde; -3.3.90.30.00 - Material de consumo. 
vigência: 12 (doze) meses. data de assinatura 11/04/2024.

AviSo DE HoMoLoGAção
PREGão ELEtRôNico N° 002/2024 fMS

Processado o Pregão Eletrônico n° 002/2024 fMS, dentro das nor-
mas da legislação em vigor e após as devidas informações fornecidas pelo 
Pregoeiro, bem como após a análise da ata da sessão e demais docu-
mentos que compõe o processo, informa a Homologação do procedimento 
licitatório em epigrafe, objeto: registro de Preços para contratação de em-
presa especializada no fornecimento de combustíveis, destinado a atender 
todos os setores vinculados ao fundo Municipal de saúde de brasil Novo, 
empresa: Posto tradicao ltda, 28.129.928/0001-90, itens: 1, 2 e 3, 
no valor global de r$ 962.620,00 (Novecentos e sessenta e dois mil e seis-
centos e vinte reais), brasil Novo, Pa, 11 de abril de 2024.

ELYSSoN LEoNARDE KLoSS
secretário Municipal de saúde

Protocolo: 1062636

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE BRASiL Novo

SEcREtARiA MuNiciPAL DE EDucAção
AviSo DE LicitAção  

SRP PREGão ELEtRôNico -SRP Nº. 004/2024-SEMED
oBJEto: “seleção de pessoa jurídica do ramo pertinente para formação de 
sistema de registro de Preço para o futuro fornecimento de recarga de gás 
de cozinha glP 13, para manutenção das atividades da secretaria Munici-
pal de Educação do Município de Brasil Novo, conforme especificações con-

tidas no termo de referência”. abertUra: 26/04/2024, às 08:15 horas. 
local da sessÃo Pública: (www.licitanet.com.br). o edital e seus ane-
xos estarão disponíveis para download na plataforma www.licitanet.com.
br, nos portais www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações consultas) e Portal 
transparência do Município de brasil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br).

Elan Jeovany Gonçalves da Silva
Pregoeiro

ExtRAto DE coNtRAto  
PREGão ELEtRôNico Nº 016/2023-SRP

coNtRAtANtE - fUNdo MUNiciPal Para gestÃo da MoviMeNta-
ÇÃo do fUNdeb, coNtratado: eMPreiteira cardoso de soUza ltda, 
cNPJ: 03.902.663/0001-90 - contrato administrativo nº. 056/2024-se-
Med, no valor de r$ 79.467,40 (setenta e nove mil, quatrocentos e ses-
senta e sete reais e quarenta centavos), obJeto: execução dos serviços 
de Pequenos reparos dos Prédios Públicos, Praças, vias Públicas e vicinais 
do município de brasil Novo-Pa, para atender as necessidades das secreta-
rias e fundos Município de brasil Novo, em atendimento as necessidades da 
Prefeitura e demais fundos Municipais de brasil Novo/Pa, dotação:2030; 
3.3.90.39.00 - serv. de terceiros Pessoa Jurídica. vigência: 12(doze) me-
ses a partir da assinatura, assinatura 09/04/2024.

WEDERSoN NoiMiNcHE
secretário Municipal de educação

Protocolo: 1062642

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE BRASiL Novo
ExtRAto DE ADitivo DE PRoRRoGAção 

DE PRAzo ExEcução Ao coNtRAto Nº. 220/2023 
oRiGEM toMADA DE PREço 001/2023-tP

coNtRAtANtE - MUNiciPio de brasil Novo. coNtratado: f. s. 
soares ltda, cNPJ nº 39.640.595/0001-85. obJeto: termo aditivo de 
Prorrogação do Prazo de execução dos serviços referentes ao contrato n° 
220/2023, por mais 90 (noventa) dias na Prestação de serviços de cons-
trução de 02 (dois) microssistemas de abastecimento de água nas locali-
dades: Princesa isabel e cidade alta, em atenção ao objeto do convênio 
nº 236/2022-sedoP, Município de brasil Novo, no estado do Pará. data da 
assinatura do aditivo 06/09/2023.

WEDER MAKES cARNEiRo
Prefeito Municipal de brasil Novo

Protocolo: 1062647

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

.

ExtRAto DE iNExiGiBiLiDADE 
DE LicitAção-PMcc

o Agente de contratação do Município de cANAã DoS cARAJÁS, atra-
vés da(o) PREfEituRA MuNiciPAL DE cANAã DoS cARAJÁS, em cum-
primento da ratificação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA 
MuNiciPAL DE cANAã DoS cARAJÁS, faz publicar o extrato resumido do 
processo de iNexigibilidade de licitaÇÃo a seguir: obJeto: contra-
tação do show do cantor zÉ ottávio para o dia 01/05/2024 em alusão 
da comemoração do 7º festival gastroNoMico em caNaÃ dos cara-
Jás no município de canaã dos carajás- Pa. favorecido: ze ottavio 
stUdio e ProdUcoes artisticas ltda, valor: r$ 60.000,00. fUNda-
MeNtaÇÃo legal: artigo 74 inciso ii da lei nº 14.133, de 1º de abril de 
2021 e suas alterações. declaraÇÃo de iNexigibilidade: emitida pelo 
Agente de Contratação e ratificada pelo(a) Sr.(a) JOSEMIRA RAIMUNDA 
diNiz gadelHa, Prefeita, na qualidade de ordenador(a) de despesas. 
caNaÃ dos caraJás - Pa, 15/04/2024.
o Agente de contratação do Município de cANAã DoS cARAJÁS, através 
da(o) PREfEituRA MuNiciPAL DE cANAã DoS cARAJÁS, em cumpri-
mento da ratificação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA 
MuNiciPAL DE cANAã DoS cARAJÁS, faz publicar o extrato resumido 
do processo de iNexigibilidade de licitaÇÃo a seguir: obJeto: con-
tratação do show do cantor JeffersoN Moraes para o dia 04/05/2024 
em alusão da comemoração do 7º festival gastroNoMico em caNaÃ 
dos caraJás no município de canaã dos carajás- Pa. favorecido: as-
tro MUsic ProdUcoes ltda. valor: r$ 130.000,00. fUNdaMeNtaÇÃo 
legal: artigo 74 inciso ii da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas 
alterações. declaraÇÃo de iNexigibilidade: emitida pelo agente de 
Contratação e ratificada pelo(a) Sr.(a) JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADE-
lHa, Prefeita, na qualidade de ordenador(a) de despesas. caNaÃ dos 
caraJás - Pa, 15/04/2024.
o Agente de contratação do Município de cANAã DoS cARAJÁS, através 
da(o) PREfEituRA MuNiciPAL DE cANAã DoS cARAJÁS, em cumpri-
mento da ratificação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA 
MuNiciPAL DE cANAã DoS cARAJÁS, faz publicar o extrato resumido 
do processo de iNexigibilidade de licitaÇÃo a seguir: obJeto: con-
tratação do show da baNda forrÓ sacode para o dia 03/05/2024 em 
alusão da comemoração do 7º festival gastroNoMico em caNaÃ dos 
caraJás no município de canaã dos carajás- Pa. favorecido: gUerra 
eveNtos e ProdUcoes artisticas ltda, valor: r$ 130.000,00. fUN-
daMeNtaÇÃo legal: artigo 74 inciso ii da lei nº 14.133, de 1º de abril 


